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ŠV. ONOS GYVENIMAS

Rads vien brangi perl
, nu-

jo
y
pardav k turjs ir nusipir-

ko j (Mat. 13
y 46).

S
KAITYDAMI Šv, Rašt, mes randame ten

pamintas iš
.
viso ketnrias moteris, kurios

Onomis buvo vadinamos, Viena iš j buvo
garsaus Žyd tautos vado ir teisjo Samue-
lio motina. Jos vyras vadinosi Elkana. Antr
moter vardu On randame Tobijo knygoje. Tai

buvo paties rašytojo, Tobijo, žmona, o jaunojo
Tobijo motina. Treci On mini šv. Luko Evan-
gelija. Ji buvo Fanuelio dukt, aštuoni dešimt
met našl. Kai Šven. Marija su Juozapu
atvyko Jeruzolimos bažnyi paaukoti savo

Snelio Jzaus, tai ir ši dievobaiminga senu-

t Ona (( atjo bažnyi ir garbino Viešpat
ir kalbjo apie J visiems” (Luk. 2, 36). Ket-
virtoji Ona, kurios Kat. Bažnyia liepos 26 d.

švent švenia, tai buvo ŠŠ. Mergels Marijos
motina, o ms Išganytojo moiut.

Visos šios moters, kad ir ne vienu laiku ir

ne vienoje vietoje gyveno, taiau visos buvo
kilnios, šventos moters. Visos tarsi atskiros atža-

los, arba šakels, eina ms Išganytojo gi-

min ir kartu su kitomis giminmis sudaro vie-

n didžiul krm, iš kurio išsprogsta gražiau-

sias Žiedas-Marija, o iš Jos — viso pasaulio

Saul ir Išganymas — Jzus Kristus. Kalbant
todl apie vien iš ši moter, negalima nu-
tylti ir apie ansias, kurd dorybi kvapas
Senajame statyme buvo plaiai paplits.

Gal ne vienam bus nuostabu, kodl Šv. Raš-
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tas apie tas iš mintj moter, kurios toliau

nuo Kristaus gyveno, aprašo plaiai, o apie ar-

timiausi — apie šv. On, Marijos motin, be-

veik nieko nerandame parašyta. Apie' ši mes
kiek turime žini, tai tik iš šv. Padavimo. Ar-
gi ši bt menkesns verts, nekaip anos? Ne.
Ne taip reikia suprasti. Š dalyk išaiškina mums
pati gamta. Pasakykit, kada žvaigždels ant
dangaus skaisiausiai švieia ir visiems yra
matomos, ar ne tada, kai jos esti toliau nuo
sauls, t. y. paiame vidurnakty? Juo ariau
saul — juo labiau ima j šviesa blankti,

mažti. Pagalios, saulutei iš užukalnio pasiro-

džius, jos ir visiškai pranyksta. Pranykti, tei-

syb, jos nepranyksta, bet pasidaro ms akiai

nematomos, nes sauluts šviesa nustelbia jas.

Taip ir minimos ia šventos moters. Kurios
iš j toli dar nuo Kristaus laik gyveno, j
dorybi šviesa skaidriai šviet ir visiems metsi

akis, todl ir kvptieji Šv. Rašto rašytojai

negaljo pro jas praeiti, nepažymj ir plaiai

j neapraš.

Juo artyn, taiau, prie Kristaus, juo labiau

vis akys krypo J, Krist. Todl ir Evan-
gelist visas dmesys buvo nukreiptas, kad kuo
aiškiausiai aprašytas bt Kristaus asmuo, o

antraeiliai asmens likosi tarsi visai j nepas-

tebti. Bet iš to neišeina, kad šit pastarj
vaidmuo bt menkesns verts, nekaip an.
Priešingai — juo kuris asmuo ariau prie ka-

raliaus arba kito kurio šalies valdovo — tuo

didesns gauna reikšms. Todl ir iš t keturi
šventj moteri be abejo, artimiausia, katali-

k širdžiai yra toji, kuri pagimd pasauliui

‘‘Palaimintj tarp moter”, t. y. šv. Ona,

ŠŠ. Mergels Marijos motina.
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Krikšionys, nerasdami Šv. Rašte žini a-

pie brangj jiems asmen — apie šv. On,
t sprag 1 užtais seneli padavimais. Remda-
mies tais padavimais, katalik rašytojai sten-

giasi kuo smulkiau aprašyti šv. Onos gyveni-

m. Nuo ritu krašt katalik neatsiliko ir lie-

tuviai.

Šv. atminties didysis Lietuvos švietjas ir

myltojas — Žemaii Vyskupas Motiejus Va-
laniauskas štai kaip aprašo šv. Onos gyveni-

m.
Šventoji Ona gim Palestinos že-

mje, kuri dabar vadiname Šventa Žeme. Už-
gim apie 70 metus prieš Viešpaties Jzaus at-

jim š pasaul. Jos tvas, vardu Matan’as,

kilo iš vyriausiojo žyd kunigo Arono gimi-

ns. Motinos vardas buvo Marija Emerenci-
jona .

Buvo tai žmons turtingi ir dievobaimingi
•— visoki dorybi gyvi paveikslai. Juodu tu-

rjo tris dukteris. Vyresnioji - Marija buvo ište-

kjusi už Kleopo. Ji buvo motina apaštal,: Jo-

kbo, Simono ir Judo, kurie bdami ŠŠ. Mari-

jos sesernai, vadinosi pagal žyd paprot Vie-

špaties Jzaus broliais, nors buvo tik artimi

Jo gimins. Antra Matano ir Emerenci-
jonos dukt buvo Sabe, motina šv. Elzbie-

tos. Treioji dukt buvo šv. Ona, kuri Dievas
paskyr bti motina Dievo gimdytojai Marijai.

Šv. Onos gyvenimo rašytojai pasakoja, jog

ji, dar kdikiu bdama, rod ankšt savo pa-

šaukim, nes nuo pat mažums buvo apdova-
nota gausiomis Dievo malonmis. Dl to ir sa-

vo gimdytojams ji buvo didžiausias džiaugs-

mas. Tveliai j myljo labiau už kitus savo

vaikelius. Sesers, taiau, nepavydjo jai dids-
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nes tveli meils, nes aiškiai mat, jog su
Ona sunku joms susilyginti. Išjusi iš kdikys-
ts met, šv. Ona rod didel palankum gy-
venti viena, nuošaliai nuo pasaulio, ir laikyti

skaistyb. Didesn dienos dal sunaudodavo
maldai, noringai lankydavo bažnyi ir, skaity-

dama Šv. Rašt, ilgdamosi lauk ateinant pa-

saulio Išganytojo. Mat, ji Šv. Dvasios apšvies-

ta, numan, jog ta valanda jau nebetoli.

Turdama palinkim prie skaistybs, Šven-
toji visai neman tekti. Bet Dievo Apvaizda
kitoniškai pakreip jos gyvenimo takel. Par-

jusi metus buvo išleista už didžiai dievo-

baimingo ir turtingo vyro, vardu Joakimo, ku-

ris buvo kils iš karališkos Dovido gimins.
Primusi Moterysts sakrament, neapleido

t dorybi, kurias taip labai buvo pamgusi
tveli namuose dar jauna bdama. Nebuvo
gražesnio sugyvenimo, kaip šv. Onos ir Joaki-

mo. Šv. Jonas Damaskietis sako ši šeim ga-

ljusi bti pavyzdžiu visiems krikšioniškiems

tvams ir motinoms. Juodu savo turtel suskir-

stydav tris dalis : vien dal atiduodav Baž-

nyiai kunigams išlaikyti ir bažnytinms apei-

goms papuošti. Antr dal padalindav varg-

šams, o trei — sunaudodav saviems rei-

kalams, stengdamies gyventi kuo paprasiau.

Kiekvien valand galima buvo pastebti prie

tos dievobaimingos šeimos dur pavargli, lau-

kiani išmaldos. ia rinkdavosi ne tik vietos

pavargliai, bet ir iš tolim apylinki, nes vi-

si žinojo šv. Onos dosnum ir gailestingu-

m ir kad n vienam neatsako ji gausios išmal-

dos. Žodžiu, Ona gyveno kaip tikrai šventa mo-

terišk.

Praslinko daugiau, kaip 40 met, kaip juo-
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du gyveno moterystje, taiau Viešpats ligi tol

nerod jiems savo palaimos — juodu buvo be-

vaikiai. Pas žydus tokia šeima buvo didelje
paniekoje. Mat, toki buvo laikomi nuo Dievo
atmesti. Šv. Ona ramiai prim t, nepalaimini-m ir kantriai kentjo žmoni paniekinim,
pasivesdama visame kame Dievo valiai. Juo j
dviej amžius jo senyn, juo mažiau buvo vil-

ties, kad Viešpats kada nuims nuo j| t panie-

kos ženkl.

Vien kart pasitaiks Joakimui net tokis

nemalonumas: Jis atnešs bažnyi, kaip pa-

prastai, gana dikt auk. Kunigas taiau j
atstms nuo altoriaus, sakydamas : Atsitrauk

tu, seni bevaiki! — Šv. Joakimas prims t
paniekinim su kuo didžiausiu nuolankumu.
Parjs namo papasakojs vis nemalonum
savo gyvenimo draugei — Šv. Onai, suramins

j, o pats išjs giri, apsigyvens tenai ma-
žoje, koki užjo, trobelje. Pasninkavs per
ištisas keturiasdešimt dien ir nakt, neragau-
damas jokio maisto, meldsi, kad Viešpats pa-

sigailt ir nuimt nuo jo t negarbs ženkl,
kaip žydai man. Taip pat ir šv. Ona, pasiša-

linusi nuo pasaulio triukšmo savo darž, mel-

dsi, kad Viešpats palaimint j moterystei.

Viešpats Dievas, kuris taip ilgai nedav
džiaugsmo šiai šventai šeimai vien dl to, kad
paskui galt didesniu džiaugsmu j pradžiu-
ginti, dabar išgirdo j maldavimus. Nusiunt
angel pas Joakim, besimeldžiant girioje ant
aukšto kalno', ir pas šv. On, taip pat mel-

džiamisi tuo paiu laiku savo sode, apreikš-

damas jiems, jog j prašymas bus išpildytas.

Pilni džiaugsmo pargržo juodu dabar namo
ir, pilnai pasitikdami Viešpaties angelo pra-
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nešimu, lauk kuo greiiau ateinant tos laimin-

gosios valandos. Ir tikrai, atjus Dievo skir-

taj ai dienai, šv. Ona susilauk Dukrels, kuriai

dav Marijos vard,. Kiek džiaugsmo ir laims
turjo tveliai augindami Dievo atsistj jiem

Dukrel, tas tiktai supras, kuris atsimins, jog

šv. Ona tapo motina visbrangiausio ir gra-

žiausio Dievo sutvrimo. Tapo motina tos, ku-

ri Yiešpas išsirinko iš vis moter ir pasis-

kyr motina savo vieninteliam Snui ir ku-

ri žirdami linksminasi angelai ir visas Dan-
gus.

Neilgai, taiau, gavo pasidžiaugti tveliai tuo

brangiu turtu, neilgai šveniausi savo Duk-
rel laik pas save namie. Trij met sulau-

kusi veda jie j Jeruzolimos bažnyi, kur

gyveno pasiaukojusios Dievo tarnybai merge-

ls, panašiai kaip dabar vienuols, ir ionai

j palieka.

Netrukus ionai atvyko gyventi ir pati šv.

Ona, Joakimui mirus, nemiela jai buvo vienai

gyventi Nazarete be mielosios Dukrels. ia
ji ir užbaig savo gyvenim, ant Marijos pa-

laimint rank atiduodama Dievui nekalt sa-

vo siel.

o

ŠV. ONOS NOVENA
I DIENA

Dievas yra vyriausias mano gyvenimo
tikslas.

V IEŠPATIE ! amžina meile numyljai mane
ir sutvrei mane patsai sau ! Tu esi vy-

riausias ir vienintelis mano tikslas. Kaip iš-
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mestas or akmenlis visu savo svoriu ver-

žiasi atgal žem, iš kurios jis paimtas, taip

ir* aš visomis jgomis ir visomis prieinamomis
man priemonmis turiu siekti Tavs, mano vy-

riausias Tiksle! Tavyje visa mano laim, nes

Tu esi pati išmintis, pati grožyb, pati gery-

b. Be Tavs nieks nepatenkins mano proto,

nieks nesušildys mano širdies, nieks neišpil-

dys mano troškim! Taiau kaip toli esu aš

nuklyds (usi) nuo savo tikslo, koks baisus mi-

šinys mano gyvenime! Klaidžiojau ligšiol, lyg

tas suklydusis jrose jreivis, miausi visas

šalis, laims ir išsigelbjimo ieškodamas (a),

tiktai Tave, tikrasis jros Švytury, kuris

suklydliams keli nurodai, taip retai ir su

tokiu menku pasitikjimu kreipiau laims ieš-

kanias savo akis! *

O amžinoji Išmintie, Grožybe ir Gerybe, ko-

dl aš taip vlai Tave pažinau? Kodl pažins
tiek mažai Tave branginau, taip lengvai Tavs
atsižaddavau ?

!

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,
per ši Noven, tavo garbei laikom, padk
man pažinti Diev, vyriausij mano gyvenimo
tiksl, ir parodyk tikrj tak, kuriuo eida-

mas(a) galiau J pasiekti.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

II DIENA

„Laikyk sakymus.”
4 r

V IEŠPATIE, štai tas kelias, kuriuo galiu

nueiti prie Tavs! Tarp griausm ir žai-

b davei mums savo sakymus, kad nuolat tu-

rtume prieš akis t baisil bausm, kuri lau-
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kia kiekvieno, kuris nenort pildyti Tavo -
jsakym. Akmeninse lentose surašytus davei
juos, kad suprastume, jog amžiams jie yra duo-

ti ir laikas j nesunaikins, kaip kad nesunaiki-
na akmens, kuriame jie iškalti.

Suprantu gerai, kad šis kelias nra leng-

vas, kad štonas, pasaulis ir mano paties k-
nas nuolatos stato man visoki pinkli. Tuo
tarpu aš toks(ia) silpnutis (), kad nuo ma-
žiausio pagund vjelio visas (a) sudrebu, kaip
drebuls lapelis. Viešpatie, ar išgalsiu eiti

užbržtuoju Tavo keliu? Tikrai nepajgiau,
jei Tavoji malon nestiprint, bet tavim pasi-

tikdamas galiu drsiai kartu su šv. Apašta-
lu Pauliumi sakyti: "Aš galiu visa Tame, kuris

mane stiprina” (Pil. 4, 13), arba su šv. Au-
gustinu. sižirjusiu šventuosius jaunikai-

ius ir mergeles:— Jei galjo šie ir šios, tai ko-

dl negaltum tu, Augustinai? Taip, Dievo
malons padedamas (a) aš visk galiu, kas rei-

kalinga mano sielos išganymui!
Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,

išmelsk man iš Dievo reikaling maloni, kad
galiau pildyti visada Dievo bei Katalik
Bažnyios sakymus.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

III DIENA

„Nenork daugiau nusidti.”

G ERIAUSIAS Dieve, gerai aš suprantu ir

žinau, kaip baisiai žmogus nusikalsta, ne-

pildydamas Tavo sakym! Nuodm, juk tai

tikriausias yra maištas ir revoliucija prieš Ta-

vo Didžiagalyb ! Kada dangus ir žem skelbia
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Tavo garb, o žmogus, gražiausias Tavo sutv-
rimas, kelia savo galv prieš Tave ir sako

:

— Kas yra Dievas, kad aš Jam tarnauiau?

—

Šunelis laižo rank tam, kuris j šeria ir mai-

tina, o žmogus Tave, savo Sutvrj ir Mai-
tintoj, drsta niekinti ir neklausyti Tavo va-

lios! Amžina meile numyljai mane, savo S-
naus Knu ir Krauju penjai mane, o aš...

aš kruvinomis dar lpomis drsau ne kart
Tave niekinti Ir tremti Tavo vali... Biauriuosi

savo nuodmmis ir tvirtai pasiketinu vely

mirti, negu tyiomis, laisva valia jas pildyti.

Šventoji Ona, brangiausioji, ms Globja,
bk užtarytoja už mus nusidjlius.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

IV DIENA

„Paskirta žmogui syk mirti.”

T OKIA aiški tiesa ! Mir mano tv tve-
liai, mir gimins, mir draugai ir pažs-

tami... Jie jau mir ir nebr j šiame pasau-

lyje. Daugelio iš j seniai ir kapus žols užž-
l. Mirsiu, be abejo, ir aš. Ir mano kap žo-

ls užžels. Ir mano vardas pranyks, kaip ir

nebuvs... Taigi atsiminus ši ties, ar verta

per daug rpintis šios žems trumpa valand-
le, kuri likosi mums dar gyventi, o užmirš-

f; amžinj gyvenim? Deja, kokio neišman-
lio (s) mans bta! Apie svarbiausi savo gy-

venimo valand niekad rimtai nepagalvoju

!

Gyvenu, tarsi man niekados nereiks mirti

!

Viešpatie, daug kart leidai miriai savo dal-

giu švystelti man akis : kiek kart buvau
mirties pavojuje! Pavojui, taiau, prajus aš

ir vl užmirštu apie laukiani mans mirt,
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vl smengu ir smengu naujas nuodmes, sa-

vo kno geiduliams bei aistroms tarnauda-
mas (a)... Viešpatie, ar šitaip nepasitaisiu-

siam(iai) leisi man skirtis su pasauliu? Argi
žudysi mane silpn ir beprot kdjik, ar ne-

ištiesi savo tviškos rankos ir nepadsi man
klaidžiojaniam(iai) surasti tikrj gyvenim?

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,
išmelsk man laiming mirt

!

(Šv. Onos Litanija, Malda).

V DIENA.

„Be tikjimo nra išganymo.”

V IEŠPATIE, nuo maž dieneli aš priklau-

sau prie Tavo tikinij skaiiaus. Tavo
ženkl — kryži nešioju ant savo kaktos ir-

krtins. Katalikas esu! Taiau gyvenu... net

baiisu ir pagalvoti ! Kiek kart esu nusikalts

savo tikjimui! N pagonis gal taip negyvena...

Kiek kart savo pasielgimu visišku netikliu

pasirodžiau ir kitiems tikjim temdžiau...
‘ 'Ar manai, kad Žmogaus Snus, kada ateis

ras tikjimo ant žems ?’ 7 — klausi Išganyto

jau. — Turiu su baime atsakyti
:
gal kame ir

rasi, tik ne manyje, jei taip elgsiuosi, kaip lig-

šiol elgiausi. Gelbk, Viešpatie, nes tikrai pra-

žsiu, jei Tavo visagalinioji dešinji nepa-

laikys mans

!

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,
išmelsk mums tvirt ,ir gyv tikjim, tok ti-

kjim, kuris išganym suteikia.

(Šv. Onos Litanija, Malda).
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VI DIENA

„Tavimi, Viešpatie, pasitikjau, o
nebsiu užgdintas per amžius.”

K AIP baisu ir klaiku keleiviui tamsij nak-

t keliauti per nežinom mišk, taip pat

klaiku ir balsu bt ir žmogui gyventi šioje

žemje, nebeturiniam vilties. Per Krikšto sak-

rament kartu su Tikjimo dorybe diegei,

Viešpatie, man siel ^ilties žvaigždel, kad
ji nuolat šviest mano gyvenimo akiratyje ir

neleist man iškrypti iš tiesos kelio. Kiek
tamsi valand laimingai pergyvenau, kiek

baisi pavoj laimingai išvengiau — ir vien

tik dl to, kad tu, dieviškosios Vilties žvaigž-

dele, švietei prieš mane. Tu raminai mane, da-

vei man jg tolyn vilkti savo kryžel, gaivi-

nai manyje meils ugn... Viešpatie, turiu Ta-

vyje vis mano vilt, ir tursiu ligi pat pas-

kutins mano gyvenimo valandos, o Tu tikrai

neapleisi mans, kaip n vieno neapleidi, kurie

pasitiki Tavimi.

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,
savo maldomis bei pavyzdžiu gaivink mumyse
Vilties doryb, kuri jau ia žemje duoda
mums paragauti dangišk saldybi.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

VII DIENA

„Dievas yra meil...’’

K AS nemyli ms Viešpaties Jzaus Kris-

taus, tebnie prakeiktas”... — šaukia šv.

Paulius. Aš ar myliu Tave, visokios meils
veriausias Dieve ? Ar skverbiuosi .iš viso vieko
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prie Tavs, ar noriau Tavo meils ugnyje
sudegti? Širdyje, rodos, noriau Tave mylti,
bet mano darbai visai k kita rodo. Aš elgiuosi,

tarsi biau didžiausias Tavo priešas, tarsi sto-

viau pusje t, kurie nori Tave pašiepti, Tavo
vard iškoneveikti, Tavo Bažnyi išgriauti...

Argi tikrai aš toks(ia) esu? Apsaugok nuo to,

Viešpatie ! Aš tikriausiai noriu bti Tavo,Dieve,

prietelius ir Tau vienam tarnauti. Silpnyb tik

mane nuodmes traukia, aistros prot man ap-

temdo ir aš lyg beprotis taip dažnai Tau nusi-

kalstu. Gelbk mane silpn, Geriausias, leisk

mano šird bent plonytl savo Meils spin-

dull, ir patrauk j prie savs.

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja, iš-

melsk mums tikrosios Dievo meils dovan !

(Šv. Onos Litanija, Malda).

VIII DIENA

„Savo .artim mylsi, kaip pats save.”

MEIL tai sukriausias ryšys, kuris riša žmo-
nes vien prie kito. Meil moka nušluosty-

ti ašar, meil neša pagalb, meil Ligina palie-

glius, meil neša žmonms lygyb, juos tobu-

lina ir daro panašius pat Diev. Meile, ko-

kia tu graži ir galinga ! Tu Dievo Sn iš dan-

gaus pargabenai. Tu sunums ir dukterims ne-

kart liepi apleisti savo brangiausius tvelius,

savo gimtj krašt ir keliauti už jri mari,
svetimas šalis, svetimus žmones ir ten tar-

nauti ligoniams, mažiems našlaiiams, sunkiai

per dienas ir naktis dirbti aukltnamiuose, mo-

kyklose, ligoninse, bažnyiose... Meile ! kodl to-

kia reta esi viešnia mano širdyje, mano name-

lyje, mano šeimynlje? Kodl aš tiek maža
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tavs turiu savo krtinje? kodl?... O, Vieš-

patie, užžiebk manyje artimo meils žarij,

tedega joje be atvangos kaitriausia ugnis, kad
kiekvienas reikalingas šilumos galt joje sau

j rasti.

Šventoji Ona, brangiausioji ms Globja,
bk mums visuomet artimo Meils pavyzdžiu.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

IX DIENA.

„Kaip graži skaisioji gimin... nemir-
tinga jos atmintis, nes žinoma yra
Dievui ir žmonms” (Išm. 4, 1).

S KAISTYBE, ms Išganytojo, Jo brangiau-

sios Motinls ir vis Jo pasekj mylimiau-

sioji glele! Tavo malonus kvapsnis žavi kiek-

vien nekalt šird. Tavo dangiškoji grožyb
traukia kiekvien grožies ieškani ak. Nuo
amži milijonuose širdži tu gyveni. Milijo-

nai jaunikaii ir mergeli, paniekin pasaulio

silomus malonumus, savo rank tiesia tau,

skaistybe, ir tave renkasi savo sužieduotine.

Milijonai už tave savo krauj praliejo ir gal-

vas paguld. . Iš ties, kokia brangi esi tiems,

kurie tave pamilo!

Bet kas galt tavs nemylti, keno širdies

galtum nesužavti, jei pats Išganytojas negali

tavimi atsigrožti ir kitokio atlyginimo skais-

ioms širdims nesuranda, kaip tik pat save?

— „Palaiminti skaisios širdies
y
nes jie Diev

regs.” Kas nenort, o Dieve, Tavo veid per
amžius regti ir juo džiaugtis? Juk tai did-

žiausia šventj laim!
Taiau kodl, skaistybe, taip baimingai jau-

tiesi mano širdies pastogje? Kodl taip neil-
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gai tu žaliuoji rt vaininlyje ant ms gal-

v? Skaistybe brangioji, nejauku, matyt, vai
labai nejauku tau šiandie jns šeimose, ms
jaunuomenje gyventi! O gal... gal ir mano
širdyje tau vietos nebeliko?!

Šventoji Ona, kuriai Viešpats paved išauk-

lti Skaistybs Paveiksl
,

Marij, išmelsk
mums malon, kad visuomet stengtumms b-
ti panašs t Paveiksl.

(Šv. Onos Litanija, Malda).

Šv. Onos Litanija.

K YRIE eleison!

Christe eleison

!

Kyrie eleison,

Kristau išgirsk mus

!

Kristau išklausyk mus-
Tve, iš Dangaus Dieve, pasigailk ms.
Snau, pasaulio Atpirkjau Dieve, pasigailk m.
Dvasia Šventoji, Dieve, pasigailk ms.
Šventoji Trejybe, vienas Dieve, pasigailk ms.
Šventoji Ona,
Šv. Ona, Šveniausios Marijos Panos Motina,

Šv. Ona, ištikimoji Šv. Joakimo drauge,

Šv. Ona, teisingojo Nojaus Laive,

Šv. Ona, iš karališkos gimins,
Šv. Ona, Betliejaus garbe,

Šv. Ona, Dievo Namai,
Šv. Ona, gyvybs Namai,
Šv. Ona, šviesusis debesi,

Šv. Ona, pilnasis Dievo maloni inde,

Šv. Ona, nuolankumo paveiksle,

Šv. Ona, kantrybs paveiksle,

Šv. Ona, gailestingumo paveiksle,

Šv. Ona, maldingumo paveiksle,

Šv. Ona, Dievo Bažnyios apgynime,
Šv. Ona, skstanij išganomasis laive,

Šv. Ona, tikras paklydusi siel kelias,

Šv. Ona, belaisvi išvaduotoja,
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Šv. Ona, našlaii iii pavargli globja,

Šv. Ona, moterysts luomo grožybe,

Šv. Ona, vargingj našlaii motina,

Šv. Ona, pas Diev nebyli tarpininke,

Šv. Ona, ligoni gydytoja,

Šv. Ona, nusidjli užtarytoja,

Šv. Ona, tikinij pašalpa,

Šv. Ona, visiems prie Tavs šaukiantiems
pagalba,

Šv. Ona, Angel linksmybe,

Šv. Ona, patrijark dukterie,

Šv. Ona, Pranaš teisybe,

Šv. Ona, Apaštal Ponia,

Šv. Ona, kunig ir levit garbe,

Šv. Ona, Išpažintoj patvirtinintoja,

Šv. Ona, mergeli vainike,

Šv. Ona, vis Šventj gyvybe,

Dievo Avinli, kursai naikini pasaulio nuodmes,
atleisk mums Viešpatie.

Dievo Avinli, kursai naikini pasaulio nuodmes,
išklausyk mus Viešpatie.

Dievo Avinli, kursai naikini pasaulio nuodmes,
pasigailk ms.

Kristau išgirsk mus! Kristau išklausyk mus!

Tve ms ir Sveika Marija.

V. Maloni yra tavo kalba,

R. Dlto Dievas Tave palaimino per amžius.

Malda

Visagali amžinasis Dieve, kursai palaimint
On Motina Šveniausiai Marijai teikeisi išrinkti,

duok mums, nuolankiai prašome, idant mes, ku-
rie nužeminta širdžia J atmename, per Jos
nuopelnus laimingj gyvenim gautume. Per ms
Viešpat Jz Krist Tavo Sn, kursai su Ta-
vimi gyvena ir viešpatauja Šventosios Dvasios
vienybje Dievas per visus amžius. Amen.

Šv. Ona, melski už mus!
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Giesm Šv. On.
Suklaup prie Tavs gilioj pagarboj,
Drauge su Marija, ia meilj šventoj.

Garbinga, didi šventa Ona,
\

Globoki, meldžiam, bk mums Motina. :

>

Vargai šios kelions ir ligos, skausmai,
Užjausk, užtark mus, jie spaudžia nuožmiai.
Garbinga, didi šventa Ona,
Globoki, meldžiam, bk mums Motina.
Šventoji, Tu ms maldas išklausyk,

Maloni iš Dievo tu mums išprašyk.

Garbinga, didi šventa Ona,
Globoki, meldžiam, bk mums Motina.
Kai baigsim kelion, šios žems vargus,
Šventoji, nuvesk mus dangaus rmus.
Garbinga, didi šventa Ona,
Globoki, meldžiam, bk mums Motina.

Malda
Su pilna karšiausios meils širdžia puolams

prie Tavs, šventoji Ona ! Tu esi tasai Dievo
numyltas ir išrinktas sutvrimas, kuris savo ne-

paprastomis dorybmis ir šventumu užsipelnei b-
ti motina Tos, kuri mes vadiname „Dievo malo-
ni iždu” ir „Pagirta tarp moter'. ’

*

Todl, akyvaizdoje to didelio Tavo išaukštini-

mo, o maloniausioji Šventoji, teikis priimti mus
tarp Tau atsidavusi tarn, nes toki prisižada-

me bti per vis savo gyvenim. Priimk mus savo
motiniškon globon ir išprašyk mums iš Dievo, kad
galtume sekti tomis dorybmis, kuriomis Tu bu-

vai taip gausiai papuošta
;
kad pažintume savo

nuodmes ir už jas gailtums; kad karštai myl-
tume Jz ir pildytume savo luomo ir pašaukimo
pareigas. Gelbk mus visuose gyvenimo pavojuose,

o labiausiai saugok mus mirties valandoje, kad
galtume sigyti dang, ir ten kartu su Tavimi

' garbinti Dievo Sn, kuris per Marij, Tavo ne-

kaliausij Dukrel, dl ms išganymo tapo

žmogumi. Amen.
3 Tve Ms, 3 Sveika Marija, 3 CSarb Tvui.





THE PROMISES OF THE
SACRED HEART

1 . I will give them all the graces necessary

for their stat of life.

2. I will establish peace in their families.

3. I wiil console them in all their difficul-

ties.

4. I will be their secure refuge during life,

and especially at the hour of their

death.

5. I will shed abundant blessings on all

their undertakings.

6. Sinners shall find in My Heart the

source and boundless ocean of mercy.
7. Tepid souls shall become fervent.

8. Fervent souls shall rise speedily to great

perfection.

9. I will bless every house in which the

picture of My Sacred Heart shall be

exposed and honored.

10.

I will give priests the power of touch-
ing the hardest hearts.

1 1 . Those who propagate this devotion
shall have their narns written in My
Heart and they shall never be effaced.

12. I promise thee in the excess of the

mercy of My Heart that its all-power-
ful love will grant to all those who
receive Communion on the First Friday
of the month for nine consecutive

months, the grace of finai repentance
and that they shall not die under my
displeasure nor without receiving their

Sacraments, and My Heart shall be

their secure refuge at the lašt hour.



ŠV. ONOS BROLIJA.

Ši, brolij, Lietuvoje ved Vilniaus vyskupas,
kardinolas Radvila.

Brolijos nari priedermes.
Brolijos nariai privalo atlikti išpažint ir priimti

Šv. Sakrament, šiose dienose: 1). sirašymo bro-
lij, dienoje, 2). Šv. Onos šventeje (liepoj 26 a.),

3). tos bažnyios, kurioje siraš brolij, pašven-
tinimo dienoje.

Nariai kiekvien, antradien turi kalbti po tris

Tve ms..., tris Sveika Marija... ir vien Tikiu
Diev- Tv... Be to turi kalbti ši maldel: Šv.

Ona, išklausyk kiekvien Tave šaukiant. Išmelsk
nuodmi atleidim ir pagelbk mirimo valandoje.
Amen.

Nariai ypatingai turi saugotis girtuokliavimo ir

apkalb.

Brolijos ženklas.

Brolijos ženklas yra medaliklis su šv. Onos, Šv.
Joakimo ir šv. Panels Marijos paveikslu. Tie pa-
tys paveikslai gali bti išsiti ir ant audeklo, pa-
daryto škaplieri pavidale. Vienoje pusje to škap-
iierio turi bti toks parašas: šv. Onos brolija, ki-
toje: išganymo meils vaisius.

Atlaidai.

Šv. Tvas Sikstus V šv. Onos brolijos nariams
suteik šiuos atlaidus:

1. sirašymo brolij dienoje, jei atliks išpažin-
t ir priims Šv. Sakrament, gaus visuotinus at-
laidus.

2. Šv. Onos dienoje (liepos 26 d.), jei atliks iš-

pažint ir priims Komunij, gaus pilnus atlaidus.
3. Mirimo valandoje, jei negali atlikti išpažinties,

bet gailsis už savo nuodmes ir ištars Jzaus ir
Marijos vardus, gaus visuotinus atlaidus.

4. Vien kart amžiuje, jei pasirinktoje sau die-
noje atliks išpažint ir priims Komunij, gaus vi-
suotinus atlaidus.

5. Antroje Kald, Velyk, Sekmini dienoje, at-
liks išpažint ir prims Komunij gaus visuoti-
nus atlaidus, bet tik toje bažnyioje, kur yra Šv.
Onos brolija.

6. Klausantieji šv. Miši už mirusius brolijos na-
rius. gauna tris šimtus dien atlaid.




